
Neu!

Angebote, gültig 1.6.–30.6.2022 

Alsiroyal®

Gut Einschlafen 

Melatonin

Schlafen Sie gut ein!

• Mit dem körpereigenen Schlafbotenstoff Melatonin
• Mit Extrakten aus Hopfen, Melisse und Passionsblume
• Nur 1 Kapsel vor dem Schlafengehen reicht aus 

60 Kapseln statt € 31,99   

jetzt nur 27,50
Stck. = € 0,46

Neu: Auch als Spray 
mit 1 mg Melatonin 
pro Sprühstoß

30 ml statt € 17,99
jetzt nur 

15,90
1 l = € 530,00

www.reformhaus-lichius.de

Gut einschlafen,
natürlich erholt 
aufwachen?

Guter Schlaf ist wichtig für 

Gesundheit und Wohlbefinden. 
Denn während wir schlafen, 

laufen viele regenerative 

Stoffwechselprozesse auf 

Hochtouren. 

Melatonin trägt dazu bei, die 

Einschlafzeit zu verkürzen, 

direkt vom ersten Abend 

der Anwendung an. 

Der körpereigene Schlaf-

botenstoff wirkt wie ein 

Einschlafsignal. Ein Gewöh-

nungseffekt tritt nicht ein.
Man wacht am Morgen 

frisch und erholt auf, ohne 

sich benebelt zu fühlen. 

Gut einschlafen Melatonin 

von Alsiroyal® macht sich

diese natürliche Wirkweise 

zunutze. Wir beraten Sie 
gern ausführlich.

Herzlichst Ihre

Susanne Lichius

Reformhaus Lichius



WOHLBEFINDEN

Salus®  

Kräuterblut®

Floradix® 
mit Eisen
Für volle Eisenspeicher 

statt Eisenmangel!

Pflanzliches Spezial-Tonikum mit 
organisch gebundenem Eisen, Frucht-
säften und Arzneikräutern

• Bei erhöhtem Eisenbedarf
• Zur Vorbeugung von Eisenmangel
• Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat

500 ml statt € 17,49
jetzt nur

15,99 1 l = € 31,98 

Floradix® mit Eisen 

Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat. Anwendungsgebiet: Bei er-
höhtem Eisenbedarf, wenn ein Risiko für die Entstehung 
eines Eisenmangels erkennbar ist. Ein erhöhter Eisenbedarf 
besteht insbesondere bei erhöhtem Eisenverlust, z. B. bei 
der Menstruation. Weiterhin besteht ein erhöhter Eisen-
bedarf während der Schwangerschaft und Stillzeit sowie in 
der Erholungszeit nach Krankheiten. Enthält Fructose und 
Invertzucker. Bitte Packungsbeilage beachten. Zu Risiken 
und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Raab Vitalfood

Spermidin 
Pulver und 
Kapseln
Bio Weizenkeim Pulver mit 

natürlichem Spermidin-Gehalt 

Raab Bio Spermidin enthält ausschließlich 
hochwertiges Bio Weizenkeim Pulver mit 
seinem natürlichen Spermidingehalt. 
Für das  Pulver wird einzig der wertvolle 
Keim des Weizenkorns verwendet, der nur 
einen winzigen Teil des reifen Korns aus-
macht. Der Keim wird sorgfältig vom 
Mehlkörper abgetrennt, anschließend 
entölt und fein vermahlen. So wird das 
enthaltene Spermidin aufkonzentriert. 
Pulver 160 g statt € 11,95
jetzt nur 

10,99 1 kg = € 68,69

100 Kapseln statt € 14,90
jetzt nur 

13,99 Stck. = € 0,14

Bio ✔ Vegan ✔

Herbalind

Lavendelkissen
Ein wohltuendes Dufterlebnis

• Eine Auswahl verschiedener Kissendesigns,  
gefüllt mit getrockneten Lavendelblüten und  
Schafschurwolle, Bezug aus 100 % Baumwolle

• Ob zu Hause oder unterwegs auf Reisen –  
das Kissen hat eine praktische Größe und ist  
ein toller, natürlich duftender Allrounder    
Kissen
30 x 20 cm 
statt € 19,90 
jetzt je nur

17,90
Kissen
20 x 20 cm 
statt € 15,90 
jetzt je nur

14,50

Magnesium ist ein Mineralstoff, der regelmäßig mit der Nahrung 
zugeführt werden muss. Besondere Bedeutung hat dieses Bioele-
ment für Muskeln, Herz und Nerven. 
*Magnesium trägt zu einer normalen Muskelfunktion einschließlich 
des Herzmuskels und einer normalen Nervenfunktion bei.

Dr. Grandel

GRANDELAT Magnesium 
DIREKT 400 mg
Für Muskeln, Herz und Nerven*

• Hochdosiert mit 400 mg Magnesium
• Bequem und schnell zu nehmen
• Wohlschmeckend

20 Briefchen
(69 g) € 16,90
jetzt nur

14,99
1 kg = € 217,25  

Vegan ✔

Auch mit 
40 Briefchen
erhältlich.

In Balance
Alsiroyal®

Magnesium 400 
DIREKT
Direkt, hochdosiert,

angenehmer Geschmack 

• Mit 400 mg Magnesium – deckt den 
 kompletten Tagesbedarf
• Direkte Einnahme ohne Wasser. Perfekt für  
 unterwegs oder nach Sport oder Sauna
• Zitronen-, Orangen- und Himbeer-
 geschmack – nur 1 x täglich

3 Sorten,
20 Sticks (42 g) 
statt € 11,99
jetzt je nur

9,95
1 kg = € 236,90  

Vegan ✔

MEDIHEMP

Bio Hanf-
Aromaextrakte
Mit dem Besten aus der Hanfpflanze

Unsere MEDIHEMP Bio Hanf-Aromaöle 
vereinen die hochwertigsten Inhaltsstoffe 
der Hanfpflanze.

• Kräftiges Bio Hanf-Aromaextrakt  
 (5% CBD/CBDa), 100% biologisch, 
 100% nachhaltig.

10 ml statt € 29,50
jetzt nur

26,90
1 l = € 2,690,00 

Bio ✔ Vegan ✔

Auch mit 
2,5% CBD/CBDa und 
10% CBD/CBDa im
Angebot.



SALUS®

Für strahlende 
Schönheit 

Bakanasan

Propolis Zahncreme
Natürlich schöne Zähne

• Antibakteriell und entzündungshemmend
• Kräftigt das Zahnfleisch
• Beugt Parodontose, Zahnfleischbluten 
 und Mundgeruch vor
• Propolis Zahncreme ist frei 
 von chemischem Fluorid 
 und Titandioxid

50 ml statt € 6,99
jetzt nur

5,99 

1 l = 119,80

Vegetarisch ✔

Hübner

Original silicea® 
Gel-Kapseln
Schönheit von innen

• Gesunde Haut, schöne Haare und gepflegte  
Nägel sind äußere Kennzeichen der Schönheit,  
die von innen unterstützt werden können
• Die einzigartige Beauty-Formel enthält neben  
Biotin und Selen auch Mangan und Zink 
sowie das Spurenelement Silicium in reiner,  
natürlicher Form
• Praktisch aufzubewahren, 
perfekt für unterwegs

30 Kapseln 
(46 g) € 17,50
jetzt nur

15,90 

Stck. = € 0,53

90 Kapseln 
(138 g) € 42,50 
jetzt nur € 39,00

Stck. = € 0,43

Hübner

Aloe Vera Gel
Intensive Feuchtigkeitspflege 

mit der puren Kraft der Natur

• Feuchtigkeits-Gel mit hochkonzentriertem  
 Aloe Vera Blatt-Gel, Panthenol und Bisabolol  
 zur natürlichen Pflege und Regeneration 
 der Haut
• Mit 98% Aloe Vera Blatt-Gel
• Zieht schnell ein, ohne zu kleben
• ÖKOTEST „sehr gut“, Ausgabe 09/2020
 Pflegeprodukte mit Aloe Vera
 Hübner Aloe Vera Gel

100 ml 
statt € 13,00 
jetzt nur

11,99 

1 l =119,90  

Vegan ✔

Eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise sind wichtig für das Wohlbefinden.

Salus® 

Kurkuma Tee 
Ingwer & Zimt oder
Lemongras & Blüten
Kurkuma – die Wurzel des Lebens

• Ingwer & Zimt: Der ayurvedische Gewürztee 
schmeckt würzig nach Kurkuma, mit leichter 
Ingwer-Schärfe und eignet sich optimal für 
„Golden Milk“. Lemongras & Blüten: mit 
blumig-fruchtiger Note

15 Filterbeutel
à 1,5 g (30 g), 
statt € 3,79
jetzt je nur

3,49
1 kg = € 116,33

Bio ✔

DE-ÖKO-003

Ob natürliche Ballaststoffe für Magen 

und Darm oder stärkend erholsame 

Tee-Genüsse – bei uns finden Sie ganz-

heitlich wohltuende Angebote ...

Sanatura®

Flosapur
Indische Flohsamenschalen,

fein vermahlen

• Der besonders feine Vermahlungsgrad  
 macht den Unterschied!
• Mit extra hohem Quellvermögen
• Auch für besonders empfindliche 
 Verwender

300 g statt € 12,99
jetzt nur

11,99
1 kg = € 39,97  |  Vegan ✔

Den Kopf freibekommen und Kräfte 

mobilisieren? Ihr Kraftmoment: 

Kurkuma – eine Tasse Tee trinken 

und kraftvollen Schwung sowie 

puren Genuss erleben.

Ein über 100-jähriger Erfahrungs-

schatz bringt Teerezepturen wohl-
tuender Kombinationen aus Kräutern, 

Früchten und Gewürzen hervor. 
Salus® bietet mit den Kurkuma-Tees 

ausgewogenen und wohlschmecken-

den Naturgenuss in bestgeprüfter Bio-

Qualität. Die Produktion am Standort 

Bruckmühl ist klimaneutral.

Probieren Sie die würzig-kräftigen 
oder fruchtig-blumigen Kurkuma-

Tees von Salus. Die Auswahl der 
Zutaten orientiert sich an der traditio-

nellen ayurvedischen Ernährung.
Wir beraten Sie gern.

Natürlich wohltuend



Neu!

SCHÖNHEIT

Hyaluron Power Jelly –

intensiver Feuchtigkeits-

Kick für die Haut.

Das innovative Hydro Active 
Hyaluron Power Jelly versorgt 
die feuchtigkeitsarme Haut mit 
purer Feuchtigkeit. Die leichte, 
moderne Jelly-Textur zieht 
schnell ein und hinterlässt ein 

erfrischtes, seidiges Hautgefühl. 

Dank verschiedener Hyaluron-

arten wird die Haut intensiv mit 
Feuchtigkeit versorgt. Während
Depot Hyaluron lang anhaltende 
Feuchtigkeit spendet, durch-

feuchtet Micro Hyaluron intensiv 
bis in die Tiefe. Ein Extrakt aus 
der blauen Mikroalge verfeinert 
die Haut. Für ein strahlendes, 
durchfeuchtetes Hautbild.

DR. GRANDEL

HYDRO ACTIVE
Hyaluron Power Jelly
24-h Gel für die feuchtigkeitsarme Haut

• Wirkt intensiv feuchtigkeitsspendend 
 durch dreifach Hyaluron – in der Tiefe, 
 sofort und lang anhaltend 
• Mit kühlendem Frische-Effekt
• Für ein erfrischtes, seidiges Hautgefühl

50 ml neu nur

41,00
1 l = € 820,00

24h-
Hyaluron 
Power!

Verwöhnwoche
10% auf ARYA LAYA
4.–11.6.2022 ...

DR. GRANDEL

ARYA LAYA

ARYA LAYA – Naturkosmetik aus 

Heidelberg gibt es exklusiv nur 

bei uns im Reformhaus. Und das 

Schönste daran: jetzt eine Woche 

lang zum Verwöhnpreis ...

Mit viele Liebe und großer Erfahrung 
wird bei ARYA LAYA seit über einem 

Jahrhundert innovative Naturkosme-

tik entwickelt und produziert. Kein 
Wunder, dass ARYA LAYA Produkte zu 
den Klassikern im Reformhaus zählen. 
Eine Woche lang 10% auf das ganze 
Sortiment – Ihre  Lieblingsprodukte
sind auf jeden Fall dabei!

10%
ARYA LAYA jetzt kennenlernen und sparen! Wir beraten Sie gern.
10% auf alle ARYA LAYA Produkte vom 4.–11.06.22; gilt nicht für bereits reduzierte  Angebote und Aktionen.



Dr. Hauschka

Duschcreme 
und Körpermilch
Besonders hautverträglich

• Sanft reinigende und pflegende Dusche
 mit Zitrone & Lemongras
• Mit hautverträglichen Tensiden
• Erfrischt mit spritzigem Duft 
 für jede Haut und jeden Tag

150 ml statt € 7,50 
jetzt nur

6,49
1 l = € 43,27

Ebenfalls
im Angebot:
Zitronen Lemongras
Körpermilch

Grevel

Juutis Slipper
Schön unterwegs in trendigen 

Farben und Dessins

• Ergonomisch geformtes Fußbett
• Angenehm massierend – grobes Massage-  
 oder feines Sensitiv-Fußbett
• Sehr gute Feuchtigkeitsaufnahme
• Rutschsichere, leichte Laufsohle

In vielen Farben
und Ausführungen
statt € 34,00
Paar jetzt nur

29,50

Frische Brise für die Haut!
ANNEMARIE BÖRLIND

BODY CARE
Bodylotion
Pflegend. Verwöhnend. Straffend.

• Lotion Pflege für ein samtiges Hautgefühl
• Mit dem Duft einer sommerfrischen 
 Meeresbrise
• Bio-Fackellilien-Nektar dient dem Schutz der  
 Haut vor freien Radikalen. Bio-Lindenblüten-
 knospen-Extrakt strafft die Haut

200 ml 
LIMITED EDITION
jetzt nur

14,90
1 l = € 74,50

Ebenfalls

im Angebot:

BODY CARE 

Duschgel und 

Body Scrub Bar

DADO SENS

SUN SPF 50
SONNENCREME
Sonnenschutz bei sensibler

und allergiegefährdeter Haut

• Mit SymUrbanTM und Ectoin Anti-Aging 
 Wirkstoffkomplex
• Schützt die Haut vor UV-Strahlung und 
 unterstützt den natürlichen Hautschutz, 
 um die Haut für den urbanen Alltag 
 zu stärken
• Wasserresistent 

50 ml 
statt € 22,95
jetzt nur

19,90
1 l = € 398,00

Vegan ✔

  A Summer 

full of Wellness

Jetzt kann
der Sommer
kommen ...

Juutis
  in vielen

Farben und 
Modellen 
vorrätig!

ARYA LAYA

Aloe Vera Gel
Spendet natürliche Feuchtigkeit

und beruhigt

• Das Gel der Aloe Vera Pflanze spendet 
intensive Feuch tigkeit. Es ist hervorragend für 
die tägliche Kosmetik und zur After Sun Pflege 
geeignet. Aloe Vera wirkt feuchtig keitsspendend, 
beruhigend und entzündungshemmend.
100 % natürlicher Duft, fettfrei, vegan

150 ml 
statt € 13,95
jetzt nur

12,90 
1 l = € 86,00

Vegan ✔

Weleda

Aroma Duschgel Energy
Belebender Duft für frische Energie

• Die Aroma Shower Energy belebt mit einem 
spritzigen Duft mit Ingwer, Citronella und 
Zedernholz. Mit der Kraft von 100% natürli-
chen ätherischen Ölen und Pflanzenextrakten 
inspiriert das Aroma-Duschgel Ihre Sinne.

200 ml statt € 6,95
jetzt nur

6,29
1 l = € 31,45

Weitere 
Sorten:

Aroma Duschgel 
Harmony, Aroma 
Cremeduschen
Love und Relax



Sommerlich
köstlich
Reformhaus®

Agaven-Dicksaft
Zum Kochen, Backen, Süßen

• Natürliche Zuckeralternative
• Intensiv-süß im Geschmack 
• Vielseitig einsetzbar z. B. für süße 
 und herzhafte Speisen, Getränke, 
 Smoothies, Shakes, Salate 
 oder Dressings
 

360 ml statt € 5,49
jetzt nur

4,99
1 l = € 13,86

Bio ✔ Vegan ✔

Weitere Sorten im 
Angebot: Reissirup und
Birnendicksaft

Dr. Balke

Fruchtschnitten
Kult-Snack – Klassiker mit Genussfaktor

• Besonders hohe Mandel-, Nuss- und 
 Fruchtanteile: nussig, fruchtig, einzigartig
• Schonend hergestellt und verarbeitet
• In leckeren Sorten: Mandel-Schnitte (vegan)
 oder Nuss-Mandel-, Multifrucht-, Sanddorn-  
 und Ingwer-Schnitte (vegetarisch)      

Viele Sorten 100 g € 2,95
jetzt je nur

2,49  1 kg = € 24,90   Vegetarisch ✔

Rabenhorst

Waldheidelbeere
Muttersaft Bio
Natur pur - unverwechselbar

im Geschmack

• 100% purer Bio-Direktsaft 
 aus erster Pressung
• Aus handgepflückten 
 Wildfrüchten
• Schonend verarbeitet in der 
 hauseigenen Kelterei

750 ml statt € 10,49
jetzt nur

9,49 + Pfd.

1 l = € 12,65  |  Bio ✔ Vegan ✔

Weitere Sorten im Angebot:
Schwarze Johannisbeere,
Preiselbeere

Reformhaus®

Weinbeeren
Ein aromatischer Genuss

• Gereift unter der Sonne Kaliforniens
• Besonders groß, dünnschalig und kernlos 
• Ideal zur Verfeinerung von Müslis, 
 Backwaren, Saucen, Salaten und 
 Desserts sowie als Snack

500 g € 6,99
jetzt nur

5,99
1 kg = € 11,98

1000 g € 12,99
jetzt nur

11,90
1 kg = € 11,90

Bio ✔ Vegan ✔

Gewürzmühle Brecht

Kräutersalz Classic
Für natürlich genussvolles Würzen 

und Salzen in einem

• Mit unbehandeltem Steinsalz aus den 
 Salzablagerungen der Urmeere hergestellt
• Mit 14 verschiedenen Bio-Kräutern 
 und Bio-Gewürzen sowie Bierhefe 
 vermischt und abgefüllt

500 g € 5,49
jetzt nur

4,29
1 kg = € 8,58

Vegan ✔

Riegel

OSTERIA
Pinot Grigio IGT
Der Bio-Wein-Klassiker

• Großer Genuss mit einer 
angenehmen Extraktsüße und 
Aromen von reifer Birne,
abgerundet durch die 
sortentypische Würze und 
eine feine Mineralität.
Passt zu Pizza oder 
Pasta frutti de Mare.

750 ml statt € 5,99
jetzt nur

4,99
1 l = € 6,65

demeter ✔ Vegan ✔

So köstlich schmeckt der Sommer bei 

uns im Reformhaus. Alle guten Zutaten 

von süß bis salzig und beerig bis 
knusprig finden Sie bei uns ...

Beerenstark
genießen

Unsere
fruchtigen
Angebote ...

Vorrats-
pack ...



Neu!

granoVita

Müsli-Öl, nussig oder 
fruchtig, Omega-3
Fürs Müsli

• GranoVita Müsli Öl ist die gesunde 
 Aufwertung für Ihr tägliches Müsli 
• Reich an wertvollen Omega-3-Fettsäuren 
• Verleiht Ihrem Müsli je nach Sorte 
 einen mild fruchtigen 
 oder nussigen 
 Geschmack 
2 Sorten,
250 ml 
statt 6,99
jetzt je nur

5,99
1 l = € 23,96

Bio ✔ Vegan ✔

Rapunzel

OXYGUARD®  Leinöl nativ
aus Goldleinsaat
Leinöl – der Omega-3-Spitzenreiter 

• Ohne Sauerstoff, Licht & Wärme 
 gepresst – schützt die 
 wertvollen Inhaltsstoffe   
• Ein Esslöffel enthält 
 ca. 3,5 g alpha-Linolen-
 säure und deckt den  
 Tagesbedarf an 
 Omega 3   
• Fein-nussiges 
 Aroma mit leichter, 
 typischer Bitternote

250 ml nur

5,79
1 l = € 23,16

Bio ✔ Vegan ✔

Bei uns im Reformhaus® finden Sie ebenso köstliche wie wohltuende 
Premium-Öle für den täglichen Genuss und die gezielte Versorgung mit 

wichtigen Nährstoffen. Dazu die fachkundige Beratung – lassen Sie 

sich informieren und vor allem: probieren Sie!

Öl-Spezialitäten

Vitaquell

Weizenkeimöl
Mild-fruchtig 

mit 2% Sanddornöl

• Hoher Gehalt an Vitamin E 
 und essentiellen mehrfach 
 ungesättigten Fettsäuren, 
 auch Omega-3-Fettsäuren 
 (alpha-Linolensäure)
• Bereits ein großer EL (6 g)
 deckt den Tagesbedarf eines
 Erwachsenen an Vitamin E

250 ml statt € 15,50
jetzt nur

13,90 1 l = € 55,60

Vegan ✔

Wir beraten
Sie gern ...

Eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise sind wichtig für das Wohlbefinden.

Dr. Budwig

Omega-3 Algenöl
Die Extraportion Omega-3

• Stärkt Herz, Hirn und Augen* und 
 trägt zu einer normalen Funktion 
 des Immunsystems bei**
• Reich an den Omega-3-Fettsäuren 
 DHA und EPA
• Nur ein Teelöffel täglich versorgt den 
 Körper mit 2.300 mg Omega-3-Fettsäuren 
 sowie 1.000 IE Vitamin D3

100 ml
je nur

34,95
1 l = € 349,50  |  Vegan ✔

Algenöl – der tägliche 

Löffel Omega-3

Mit fruchtigem Orangen- 

oder jetzt auch mit natürlich 

neutralem Geschmack –

ideal für die vegetarische 
und vegane Ernährung.

Ausführliche Informationen,

Tipps und Anregungen zur 
Anwendung erhalten Sie bei 

uns im Reformhaus®, Ihrem 

Fachgeschäft für wertvolle
Öl-Spezialitäten.

  Nur  
ein Teelöffel 

  pro Tag !

* DHA und EPA tragen zu einer normalen Herzfunktion bei. Zudem trägt DHA zum Erhalt der normalen Hirnfunktion und der Sehkraft bei. Die positive 
Wirkung stellt sich bei einer täglichen Aufnahme von 250 mg DHA und EPA ein. 
** Vitamin D trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems sowie zur Erhaltung normaler Knochen bei. Zudem hat es eine Funktion bei der 
Zellteilung. Die empf. Tagesdosis darf nicht überschritten werden.
Achten Sie auf eine abwechslungsreiche Ernährung. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.

DR. BUDWIG



Gut beraten,
gut gekauft!

Ob beim aktuellen Thema 

Vegan, der Verträglichkeit 

von Nahrungsmitteln, bei 

den Themen Schönheit und 

Wohlbefinden – wenn es 
um gesunde Angebote und 

natürliche Alternativen geht, 

sind Sie bei uns im Reform-

haus bestens aufgehoben. 
Haben Sie Fragen oder 

besondere Wünsche?

Wir sind gerne für Sie da

und beraten Sie gern!

LOTUS VITA

In vielen 
trendigen 
Farben ...

Reines Wasser,
volles Aroma,
purer Genuss.
Machen Sie aus schlichtem Leitungswasser einen 

Trinkgenuss in Premiumqualität. Die LOTUS VITA 
Filtertechnologie mit einer hocheffizienten Filter-

kartusche filtert und veredelt Ihr Trinkwasser und 
verleiht ihm einen tollen Geschmack. Sie schont 
Ihre Haushaltsgeräte wie Kaffeemaschinen und 

Wasserkocher. Zudem werden Schwermetalle wie 
Blei und Kupfer, die in Hausinstallationen vor-

kommen können, effizient entfernt.

LOTUS VITA

Halbjahres-Paket 

Wasserfilter NATURA PLUS® 

inkl. 4 Kalkfilterpads
6 Monate lang reines 

Trinkwasser selbst herstellen! 

Beim täglichen Gebrauch der LOTUS VITA 
FAMILY oder ESPRIT Filterkanne sollte die 
NATURA PLUS® Filterkartusche alle zwei 
bis drei Monate ausgetauscht werden.

3 Filterkartuschen NATURA PLUS® und 
4 Kalkfilterpads statt € 84,50 
komplett jetzt nur

79,00LOTUS VITA

Filterkanne ESPRIT
Bestes Trinkwasser dank 

PiVitalis® Filtertechnologie

• Vorratstank mit 1,3 Litern
• Schnelle Filterung in 5 Minuten pro Liter
• Bpa- und bps-frei, TÜV SÜD geprüft
 und lebensmittelecht

Filterkanne Esprit, 1,3 lin 6 Farben 
statt € 74,50 jetzt je nur

69,00

Ihr Vorrat
für 1/2 Jahr ...

Die PiVitalis® 

Technologie
Neben der mehrstufigen 
Filterung des Wassers mit 

Kalkfilterpad und Aktivkohle-
filtern wird das gereinigte  
Wasser mithilfe von Mine-

ral-Keramiken, Magnesium, 

Kalzium und weiteren wert-

vollen Mineralien angerei-

chert. Die Mineral-Keramiken 
in der letzten Schicht des 

Filters verleihen dem Wasser 

seinen weichen und bekömm-

lichen Geschmack.

Entfaltet 
das volle 
Aroma von 
Kaffee, Tee 
und anderen
Getränken ...

NATUR & GENUSS

LOTUS VITA

Glas Filterkanne 

NATURA PLUS® mit

Bambusdeckel
Elegant und praktisch – Sicherheit

vor Belastungen im Trinkwasser

• Glaskaraffe für 1,4 Liter
• NATURA PLUS® filtert über drei Kammern  
 hinweg mit Aktivkohle und Ionentauschern
• Schnelle Filterung in 5 Minuten pro Liter 

Filterkanne, 
1,4 l Füllmenge
statt € 129,00 
jetzt nur

119,00
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Feines vom Bio-Bäcker | Café   

             Obst | Gemüse | Käse | Wein

Markt 17, 53783 Eitorf 
Telefon: 02243 2897

Öffnungszeiten: Mo-Fr 9–18 Uhr, Sa 9–13 Uhr

www.reformhaus.lichius.de

Naturkosmetik | Naturarznei     

                   Feinkost | Tee | Gewürze


